Estatística – (IBGE). 

CONSIDERANDO apuração pelo IBGE da variação do IPCA-E dos últimos 12 (doze) 
meses, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o valor da Unidade Fiscal de Referência do Município de São 
Gonçalo do Amarante (UFIRSA) para o exercício de 2026 em R$ 1,9243 (um real, nove 
mil, duzentos e quarenta e três décimos de milésimos de centavos). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 16 de dezembro de 2025. 

RAIMUNDO TALES BENIGNO ROCHA MATOS 

Secretário de Finanças 

mailto:secot@saogoncalodoamarante.ce.gov.br